Kunsthaus

a3/Z80 _

1926
1010

KUNSTHAUS ZURICH

Ziirich

AUSSTELLUNG

10. OKTOBER — 3.NOVEMBER
1926

KATALOG

et L) s DRSS e |, e NS BT g

Buchdruckerei Neve Zircher Zeitung, Zdrich.



Chemiserie Wegmann

St e hlras s es 20 T i coR T

*

FEINE HERRENWASCHE

Stets letzte Neuheiten in
HERREN-MODE-ARTIKELN

HEMDEN NACH MASS
Spezialitit seit 6o Jahren

Filiale: CHEMISERIE MODERNE
Rémistr. 7 (beim Bellevue) Ziirich I

H. VOLLERS-ZUPPINGER

Dekorations- und
Flachmalergeschift

ZUBRICH 7

Die Aufschriften zu den Bildern im Ziircher
Kunsthaus sind durch mein Geschift ausgefiihrt

St SR

I32

133
134

k35
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

146

147
148

LINA STETTER, Zruich

Prais o

Kaktus Qel 300
(ks Rabged)

Lindenstrasse Aquarell 120
Bellerivestrasse A .. 120

WILLI WENK, Riehen
Pariser Vorstadt Oel 500
Fruhlingslandschaft bei Basel 500
Winterlandschaft B 450
Erinnerung an Griinewald R s
Basler Munster 2 550
Pariser Strassenathlet b 250
Vorstellung im Freien v 250
Schiffbriucke Hiningen bei Basel , 300
Rheinebene von Bettingen aus ,, 200
Kanal bei Colmar o 400
Die Schachspieler S 300
OTTO WYLER, Aarau

Blick aufs Meer Qel 2500
Hauser in Cagnes £ 450
Blumen in grau und griin - 300

DieVerkaufsvermittlung f. d. ausgestellten Werke erfolgt durch
das Sekretariat, ebenso die Vermittlung von Bildnisauftrigen
und Auftrigen fiir Gelegenheitsgraphik an Ziircher Kiinstler.

B Bt



L |

PORZELLAN KRISTAILL
KUNSTGEWERBE

KIEFER

BAHNHOFSTRASSE 18 ZURICH

- 20 —

149
150
151
K52
153

154
155
156
tal
158
159

Preis: Fr.

Weiden am Wasser Qel 1000

Heuernte im Jura . 350
Bildnis meines Vaters % g
Fliederstilleben o 500
Madchenbildnis 7 600

ALICE GUGGENHEIM, Zirich

Jeune amoureuse Gips 1000
Bruder v 1500
Ein junger Proletarier e 1000
Frl L N 300
Frl. G. e 300
Kinderkopf e 200

Die Verkaufsvermittlungf. d. ausgestellten Werke erfolgt durch
dasSekretariat, ebensodie Vermittlungvon Bildnisauftriagen
und Auftragen fiir Gelegenheitsgraphik an Ziircher Kiinstler.

S T e



