Kunsthaus

a3/Z80

1926 1010

KUNSTHAUS ZÜRICH

AUSSTELLUNG

10. OKTOBER — 3. NOVEMBER 1926

KATALOG

PREIS 50 RAPPEN

Chemiserie Wegmann

Strehlgasse 29 Zürich I

FEINE HERRENWÄSCHE

Stets letzte Neuheiten in

HERREN-MODE-ARTIKELN

HEMDEN NACH MASS

Spezialität seit 60 Jahren

Filiale: CHEMISERIE MODERNE

Rämistr. 7 (beim Bellevue) Zürich I

H. VOLLERS-ZUPPINGER

Dekorations- und Flachmalergeschäft

ZÜRICH 7

Die Aufschriften zu den Bildern im Zürcher Kunsthaus sind durch mein Geschäft ausgeführt

LINA STETTER, Zrüich

		P	reis: Fr.		
132	Kaktus	Oel	300		
133	Lindenstrasse	Aquarell	Rahmen)		
134	Bellerivestrasse		100		
דכו	Dellerivestrasse	"	120		
WILLI WENK, Riehen					
105					
135	Pariser Vorstadt	Oel	500		
136	Frühlingslandschaft bei Basel	,,	500		
137	Winterlandschaft	,,	450		
138	Erinnerung an Grünewald	,,	_		
139	Basler Münster	**	550		
140	Pariser Strassenathlet	,,	250		
141	Vorstellung im Freien	,,	250		
142	Schiffbrücke Hüningen bei Bas	sel "	300		
143	Rheinebene von Bettingen au	ıs ,,	200		
144	Kanal bei Colmar	,,	400		
145	Die Schachspieler	,,	300		
	OTTO WYLER, A	arau			
146	Blick aufs Meer	Oel	2500		
147	Häuser in Cagnes	,,	450		
148	Blumen in grau und grün	,,	300		

Die Verkaufsvermittlung f. d. ausgestellten Werke erfolgt durch das Sekretariat, ebenso die Vermittlung von Bildnis aufträgen und Aufträgen für Gelegenheitsgraphik an Zürcher Künstler.



			Preis: Fr.
149	Weiden am Wasser	Oel	1000
150	Heuernte im Jura	,,	350
151	Bildnis meines Vaters	,,	_
152	Fliederstilleben	,,	500
153	Mädchenbildnis	,,,	600

ALICE GUGGENHEIM, Zürich

154	Jeune amoureuse	Gips	1000
155	Brüder	,,	1500
156	Ein junger Proletarier	,,	1000
157	Frl. L.	,,	300
158	Frl. G.	,,	300
159	Kinderkopf	,,	200

0 0

Die Verkaufsvermittlung f. d. ausgestellten Werke erfolgt durch das Sekretariat, ebenso die Vermittlung von Bildnis aufträgen und Aufträgen für Gelegenheitsgraphik an Zürcher Künstler.